

Obiect Îmbrăcămintă din beton asfaltic L 153 G 18
drum de acces spre or. Rîșcani

Investitor Președintele raionului Rîșcani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum de acces spre or. Rîșcani				
		1.1. Largirea partii carosabile				
1	TsC61B	Săpătura mecanică a pământului cu excavator "cu o cupă inversă" cu volumul cupei de 0,15 m ³ cu descărcare în autobasculantă pe obiecte de reparație, reconstrucție sau restaurare: teren categoria 2	100 m ³			5 598,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,3000	32,52	237,40
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m ³	h-ut	17,8700	300,00	5 361,00
2	TsI50A2	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 2 km	t			14,08
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0640	220,00	14,08
3	TsD02B1	Împrăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m ³			252,00
	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	0,8400	300,00	252,00
4	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m ³			280,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	32,52	32,19
	1411122201752	Piatră spartă	m ³	1,1500	149,86	172,34
	4100126202818	Apa	m ³	0,1000	0,30	0,03
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m ³ /min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundație de beton 35x15 cm (1000 x 300 x 150)	m			243,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	32,52	5,53
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	32,52	16,59
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informație)	m ³	0,0530	1 450,00	76,85
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,67	5,85
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m ³	0,0100	350,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m ³	0,0060	0,30	0,00
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	135,00	135,67
6	DI155A	Tăierea cu freză a stratului de beton asfaltic uzat, având lățimea tamburului 1000 mm, adâncimea stratului de: 5 cm	m ²			16,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	32,52	1,13
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0320	0,30	0,01
	2940420007200	Freză cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	400,00	7,28
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	240,00	4,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	220,00	4,00
7	DB16D	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu așternere manuală	m ²			130,39
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	32,52	3,90
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 277,00	120,04
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 277,00	3,83
	2710603420379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,00	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	220,00	2,51
		1.2. Amenajarea acceselor				
8	DI158D	Frezarea și plombarea gropilor la îmbrăcămintă degradată, cu suprafațe până la 3 m ² : grosime 7 cm	m ²			247,97
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	32,52	13,01
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0060	0,30	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 277,00	205,60
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 500,00	5,70
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0350	400,00	14,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	120,00	4,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,00	1,20
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 858,21
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 792,31
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	65,90
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 349,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	32,52	6,83
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 277,00	1 289,77
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	180,00	7,18
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	220,00	29,26
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	500,00	16,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.